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Faqe 1 nga 2 

 

 

  

  

Nr 

 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, 

të testuar 

Emërtimi i provës/  

vetia e matur 

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

Teknika  

e 

provës  

Standardi/ Metoda 

e proves  

Shënime, 

ndryshim

, 

rishikime 

 

Opinione 

dhe 

interpreti

me  

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës  

Vendndodhja 

Ku kryhet 

testi 

(V) 

1 

Material 

bimor 

Mollë, 

dardhë 

dhe ftua 

Diagnostikimi i 

Erwinia 

amylovora 

Diagnostikimi 

cilësor  

prezent/jo 

prezent 

Test 

imunologjik 

për 

përcaktimin 

dhe 

identifikimin 

cilësor të 

Erwinia 

amylovora 

Testi 

serologjik  

Immunofluo

rescence 

(IF) 

EPPO Bulletin. 

2022;52:198– 

224 PM 7/20 (3) 

 

  0 

2 

Material 

bimor 
Domate 

dhe 

specie të 

tjera të 

familjes 

Solanceae 

Diagnostikimi i 

Clavibacter 

michiganensis 

subsp. 

Michiganensis 

Diagnostikimi 

cilësor  

prezent/jo 

prezent 

Test 

imunologjik 

për 

përcaktimin 

dhe 

identifikimin 

cilësor të 

Clavibacter 

michiganensis 

subsp. 

michiganensis 

Testi 

serologjik  

Immunofluo

rescence 

(IF) 

EPPO Bulletin. 
2016, 46 (2), 

202–225 PM 

7/42 (3) 

 

  0 

3 

Material 

bimor 
Tubere 

patate 

Diagnostikimi i 

Ralstonia 

solanacearum 

Diagnostikimi 

cilësor  

prezent/jo 

prezent 

Test 

imunologjik 

për 

përcaktimin 

dhe 

identifikimin 

cilësor të 

Ralstonia 

solanacearum 

Testi 

serologjik  

Immunofluo

rescence 

(IF)  

EPPO Bulletin.   

2022;52:225–

261. PM 7/21 (3) 

 

  0 

4 

Material 

bimor 
Tubere 

patate  

Diagnostikimi i 

Synchytrium 

endobioticum 

Diagnostikimi 

Identifikimi 

morfologjik i 

Synchytrium 

endobioticum  

Identifikim 

microskopik 

EPPO Bulletin 

2017. 47 (3); 

420–440 PM 

7/28 (2) 

 

  0 
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Faqe 2 nga 2 

 

cilësor  

prezent/jo 

prezent 

5 
Tokë 

Ciste 

Diagnostikimi i 

Globodera 

rostochiensis dhe 

Globodera 

pallida 

Diagnostikimi 

cilësor  

prezent/jo 

prezent 

Identifikimi 

morfologjik i 

Globodera 

rostochiensis 

dhe Globodera 

pallida 

Identifikim 

microskopik 

EPPO Bulletin 

2022;52:286–

313. PM 7/40 (5) 

 

  0 

6 

Material 

bimor 
Perime 

Diagnostikimi i 

Bemisia tabaci 
Diagnostikimi 

cilësor  

prezent/jo 

prezent 

Identifikimi 

morfologjik i 

Bemisia 

tabaci 

Identifikim 

microskopik 

EPPO Bulletin 

2004, 34, 281 – 

288 PM 7/35 (1) 

 

  0 

 

Drejtuesi Laboratorit:   Dhurata Shehu 

Menaxheri Cilësisë:               Ajten Bërxolli 

WEB              www.ubt.edu.al  

Email:                                                mbrotjebimesh@ubt.edu.al  

CEL:              +355673851038 

Adresa:              Pajsi Vodica, Kodër-Kamëz, Tiranë. 

 

 

    Drejtor i  Përgjithshëm 

                                                                      Pranvera FAGU 

 

 

Rishikimi 0: 09.02.2023. Akreditim fillestar 

 

mailto:info%40dpa.gov.al
http://www.ubt.edu.al/

